
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

Zielona Góra 07.06.2023 r. 
 
Nr referencyjny: NZ.261.22.2023 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Sukcesywne dostawy materiałów diagnostycznych do wykonania badań w Zakładzie Diagnostyki 
Laboratoryjnej wraz z dzierżawą urządzeń medycznych 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie 
z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 
ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Dot. załącznik nr 2 do SWZ Punkt 1B  
Czy Zamawiający dopuści 3 – modułowy analizator innej firmy umożliwiający wykonywanie wymienionych 
rodzajów badań metodą multiplex PCR wraz z zakupem kompatybilnych do niego testów to jest: Panel 
genetyczny wykrywający drobnoustroje najczęściej wywołujące zakażenia dróg oddechowych, Panel 
genetyczny wykrywający drobnoustroje najczęściej wywołujące zakażenia przewodu pokarmowego oraz 
Panel genetyczny wykrywający drobnoustroje najczęściej wywołujące zakażenia ośrodkowego układu 
nerwowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. załącznik nr 2 do SWZ Punkt 4A 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądów technicznych analizatora, jeśli nie są wymagane przez 
producenta aparatu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. załącznik nr 2 do SWZ Punkt 5.  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia zamawiającemu - wraz z pierwszą dostawą - materiały 
dotyczące przedmiotu zamówienia (instrukcje obsługi, broszury, prospekty, dane techniczne, paszport 
techniczny itp.) w języku polskim, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą się 
znajdowały wymagane dokumenty tj. instrukcje obsługi, broszury, prospekty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zamawiający potwierdzać 
będzie odbiór ilościowy każdej dostawy wyrobów na właściwym dokumencie dostawy lub liście 
przewozowym przedłożonym przez kuriera”? Uzasadnienie: Mając na uwadze fakt realizowania dostaw przez 
kuriera zapewniającego prawidłowe warunki transportu w tym również odpowiednią wysokość temperatury 
przewożonego asortymentu oraz brak fizycznej obecności pracowników Wykonawcy podczas przekazywania 
asortymentu, Wykonawca zwraca się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §4 ust. 5  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dokument dostawy, o którym 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

mowa w ust. 4 musi zawierać: dane Wykonawcy oraz Zamawiającego, datę i numer zamówienia, bieżący 
numer dokumentu, datę wystawienia dokumentu, datę wydania towaru, nazwę i nr katalogowy 
dostarczanego asortymentu, jednostkę miary, ilość”? Uzasadnienie: system księgowo-magazynowy 
uniemożliwia wystawienie dokumentu w 2 egzemplarzach. Ceny produktów zostaną dostarczone wraz 
z fakturą 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zapłata należności za dostawy 
wyrobów dokonywana będzie w formie polecenia przelewu na podstawie miesięcznej faktury VAT 
wystawionej w ostatnim dniu miesiąca, w którym dokonano dostaw, na rachunek bankowy wskazany w tej 
fakturze. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT będą dokumenty dostaw, o których mowa 
w § 4 ust. 4 lub listy przewozowe przekazane przez kuriera”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §6 ust. 1 pkt 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 4% wartości opóźnionej dostawy, 
o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust.2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej 
dostawy? Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej 
i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami 
w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego 
w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania 
i obniżenie wysokości proponowanej kary. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §6 ust. 1 pkt 2 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 
umownej do 7% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust.2, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą 
dochodzić strony do 25% wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego we wprowadzeniu do wyliczenia 
w §2 ust. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §7 ust. 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany jest 
w terminie siedmiu dni od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego do wymiany kwestionowanych wyrobów na 
wolne od wad.”? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższy zapis widnieje w załączniku nr 3 do SWZ, we wzorze 
umowy w §7 ust. 2. 
 
Pytanie nr 11  
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca na własny koszt 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr 
przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy BDO: 

000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

dostarczy, zainstaluje i uruchomi urządzenie, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 2, w miejscu wskazanym przez 
Zamawiającego. Przekazanie urządzenia nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, który 
stanowić będzie załącznik nr 2 do umowy, w terminie do 28 dni od daty pierwszego dnia obowiązywania 
umowy. Protokół zawierać będzie m.in. wartość urządzenia. Obowiązek sporządzenia protokołu spoczywa na 
Wykonawcy.”? Uzasadnienie. Analizatory są sprowadzane z zagranicy i przepisy celno-skarbowe uniemożliwią 
wstawienie aparatu w ciągu 5 dni od dnia obowiązywania umowy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 
Dot. załącznika nr 3 – Wzoru umowy §8 ust. 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca gwarantuje, że 
w przypadku awarii, usunięcie jej nastąpi w ciągu 2 dni roboczych od chwili uzyskania informacji od 
Zamawiającego w zwykłych godzinach pracy, to jest pomiędzy 8:00 a 17:00, od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
dr Marek Działoszyński 
(podpis na oryginale) 


